令和４年(2022年)２月 22日

保護者の皆様

札幌市立栄南小学校

校長 三浦  恵

今後の保護者連絡について

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動に温かい御理解と御協力をいただき、深く感謝申し上げます。

 さて、先日２１日（月）の暴風雪による繰り下げ下校では、現在使用している市の保護者メールシステ

ムの不具合により、大変御迷惑をおかけしました。その不具合は、２２日（火）の休校連絡でも同様の不

具合が生じました。これは、このシステムを採用している全市内の小学校で生じている不具合で、現在復

旧作業が進められています。

 つきましては、復旧のめどが経つまで、必要に応じて保護者メールと学校ホームページの二つの御連

絡をいたします。また、確実に周知する必要がある場合は、保護者メールの既読の確認ができない御家庭

には直接連絡します。

 なお、新型コロナウイルス感染症での学級閉鎖等の連絡は、感染者への配慮によりメールのみの配信

にいたします。何かありましたら、学校へお問合せください。（電話 011-781-1257）

 また、保護者メールの既読連絡の方法につきましては、下記の方法を御参照ください。

 どうぞよろしくお願いします。

記

既読連絡の方法

１．保護者メールを開く。

２．内容を確認し、「ご覧いただいた方は、こちらをクリックしてください。」と表示されている

下のURLをクリック（タップ）する。

※ この表示がない場合は、既読連絡の必要はありません。

３．表示された青い「よみました」ボタンをクリックする。

※ このボタンは、左上に小さく表示されています。画面を拡大して、ボタンを確認して

ください。

 ４．「既読確認致しました。ありがとうございました。」と表示されたら作業は完了となり、学校

側に既読の連絡が届く。